HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.1
Spannmodule Typ SMD 2 und NSMD 2
zum Ansteuern von kraftbetätigten Spanneinrichtungen
D 7787
Spannmodule  (N)SMD 2
April 1998-01© 1998 by HAWE Hydraulik

(Blenden-Position 2, Zusatzfunktionen-Position 3.3)
D 7787   Seite 2
2. Typenschlüssel, Übersicht
Bestellbeispiel: SMD 2 K / E         / B 2    - G 24
NSMD 2 D1 60 / G 3 R K / B 2,5 - G 24
Nennspannung des Betätigungsmagneten
(Wegeschieber, siehe auch D 7451)
G 12 = 12V DC
G 24 = 24V DC
X 24 = 24V DC, ohne Gerätestecker
Betätigung der Spanndruckverstellung
(siehe auch Tabelle 3a und 3b, Position 3.2)
von Hand: ohne Bez. = Schlitzschraube + 6-kt-Mutter
D = Flügelschraube + 6-kt-Mutter
R = Flügelschraube + Flügelmutter
V = Drehgriff (selbsthemmend)
L = Drehgriff (abschließbar)
P = proportionale Ansteuerung ohne
Funktionsüberwachung
Q = proportionale Ansteuerung mit
Funktionsüberwachung
elektrisch-proportional:
Grundtyp  (siehe Tabelle 1, Position 3.1)
SMD 2 = Serienausführung mit strömungsgünstigem Bohrbild
NSMD 2 = Ausführung mit Bohrbild nach DIN 24340-A6
weitere Ausführungen siehe Position 7
Blende im P-Kanal
(zur Durchflußbegrenzung im Speicherbetrieb)
ohne Bez. =  keine Blende
B 1 =  # 1
B 1,5 = # 1,5
B 2 = # 2,0
B 2,5 = # 2,5
B 3 = # 3,0
Druckschalter
ohne Bez. =  kein Druckschalter
K = mit nachgeführtem Druckschalter
Spanndruckbereich
G = 5 ... 50 bar
E = 8 ... 80 bar
min. Schaltvolumenstrom (Spannen-Lösen)
ohne Bez. =  Serie (2-4 l/min, siehe Kennlinien Seite 7)
3 = hier 3-5 l/min (wahlweise)
4 = hier 4-6 l/min (wahlweise)
Schieber-Schaltsymbol (siehe Tabelle 2, Position 3.1)
B, W, K = 4/2-Wege (beidseitige Druckabfrage)
B1, W1, K1 = 4/2-Wege (einseitige Druckabfrage im A-Kanal)
D, E, G = 4/3-Wege (beidseitige Druckabfrage)
D1, E1, G1 = 4/3-Wege (einseitige Druckabfrage im A-Kanal)
Zusatzfunktionen (siehe Position 3.3)
ohne Bez. =  Serie
66, 60 = Drosselmöglichkeit in Schaltstellung (beidseitig, einseitig)
2062 = Eil- und Schleichgangschaltung in beiden Richtungen
206, 307 = Eil- und Schleichgangschaltung in einer Richtung
D 7787   Seite 3
3. Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
3.1 Auswahltabellen
Bestellbeispiele: SMD 2 G / E - G 24
NSMD 2 K K / B 2,5/ G R - G 24
Tabelle 1: Grundtyp, Anschlußart
Kennz.
(Geräteart)
Baugröße)
Anschlußart
(Plattenbauweise)
1)
Volumen-
strom
Qmax
Betriebs-
druck
pmax
SMD 2
NSMD 2
Serie, mit strö-
mungsgünstigem
Bohrbild
Bohrbild nach
DIN 24340-A6
25 l/min 120 bar
1) Nenngrößen
siehe Maß-
bilder Pos. 5
Tabelle 2: Schieber-Schaltsymbole
passend für Typ Schieber-Schaltsymbol und Kennzeichen
4/3-Wege 4/2-Wege
SMD 2
NSMD 2
Ausführung ohne Druckschalter
Schaltplandarstellung, durch obige Schaltsymbole zu ergänzen. Nachfolgende Darstellung mit Druckschalter, Kennzeichen K.
Ausführung mit Blende (Kennzeichen B...)
und Druckschalter (Kennzeichen K)
D
E
G
D
E
G
D1
E1
G1
D1
E1
G1
B
B1
B
B1
W
W1
W
W1
K
K1
K
K1
4/3-Wege:
Kennzeichen D, E, G
und D1, E1, G1
4/2-Wege:
Kennzeichen B und B1 Kennzeichen W und W1 Kennzeichen K und K1
Blende im P-Kanal
(Durchmesserabstufung siehe Typenschlüssel Position 2)
Druckschalter
ohne Bez. = ohne
K = mit nachgeführtem Druckschalter
D 7787   Seite 4
3.2 Betätigungen für Spanndruckverstellung

Schaltsymbole
D 7787   Seite 5
Bestellbeispiele 1: SMD 2 G1 /E V K - G 2466
Bestellbeispiele 2:
NSMD 2 / E R K / B 2,0 - G 24D 307
SMD 2 / G R K / B 2,5 - G 24G 2062
3.3 Zusatzfunktionen
Tabelle 4: Spannmodul mit Drossel  1)
(Begrenzung der Maximalgeschwindigkeit)
Tabelle 5: Spannmodulsegment - Reitstock  1)
(Auswahl der derzeit lieferbaren Typen, weitere Varianten auf Anfrage)
Druckregelfunktion in
den Schaltstellungen
Drossel in den Schalt-
stellungen
Kennzeichen 66 60 166 160
Schieber-
Schaltsymbol
(hier für
Typ NSMD
analog für
Typ SMD
lieferbar)
G..
E..
D..
a und b a und b b b
a und b b a und b b
komplettes Schaltsymbol
(Beispiel G 166)
Kennz. Einsatz und Beschreibung Schaltsymbole  2)
G 2062
D 2062
E 2062
G 307
D 307
E 307
G 207
D 207
E 207
Eil- und Schleichgangbewegung in beiden Richtungen
' Reitstock im Eilgang vorfahren